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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 20,970,659 23,472,945
1 Banka 20,955,953 23,134,582
2 Arka 14,706 338,363
P Investime 2 0 0
1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 40,825,234 31,153,630
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 38,845,865 28,433,606
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tatim fitimi 3.4 1,979,369 2,720,024
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 5,940,108 5,487,805
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkie té gatshme 4.3 122,700
4 Mallra 4.4 5,940,108 3,133,288
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7 2,231,817
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 48,543
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 67,736,001 60,162,923
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 7.3
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesém 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
p Aktivet materiale 8 39,846,003 35,526,634
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 39,846,003 35,526,634
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> _Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 39,846,003 35,526,634
AKTIVE TOTALE 107,582,004 95,689,557
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 13 5,357,595 13,948,046
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,496,962 11,977,278
5 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tatim ne burim 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj punonjsve 13.7 2,549,271
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndd  13.8 810,724
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh 13.9 461,578 1,660,493
10_Té pagueshme te tjera 13.10 39,060 310,275
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,357,595 13,948,046
P> Detyrime afatgjata: 17 21,039,848 6,692,548
1 Titujt e huamarrjes 17.1 15,200,000
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 5,839,848 6,692,548
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrd  17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 21,039,848 6,692,548
DETYRIMET TOTALE 26,397,443 20,640,594
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me kapitalin 24 67,000,000 67,000,000
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1_Rezerva ligjore 26.1 3,585,501 3,585,501
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 4,463,462
P Fitim / Humbja e Vitit 28 6,135,598 4,463,462
Totali i Kapitalit 81,184,561 75,048,963
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 107,582,004 95,689,557
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 123,179,320 88,751,578
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pr| 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 57,063,017 42,502,644
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 43,948,908 32,444,933
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 37,650,365 27,793,649
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegma 34.2 6,298,543 4,651,284
3 Shperblime
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 1,732,274
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,309,101
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 10,907,669 8,353,003
P> |Té ardhura té tjera 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pa 38,1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) g
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatg/w ago
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit :
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (parad 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajty 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ;i
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 7,218,351 5,450,998
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (1,132,5678.0)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,082,753 987,536
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrieve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 6,135,598 4,463,462
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 6,135,598 4,463,462
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 6,135,598 4,463,462
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 7,218,351 5,450,998

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,082,753 -987,536

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,309,101 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tjera -9,671,604 8,947,102
Rénie/(rritie) né inventaré -452,303 -2,960,756
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 8,590,451 -860,687
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -23,520
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit 6,911,243 9,565,601

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -9,947,658 -9,325,688

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 534,129 1,298,223

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e investimit 9,413,529 -8,027,465
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,391,752

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara -1,391,752

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -2,502,286 146,384
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -2,502,286 146,384
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 -23,472,945 23,325,551
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 20,970,659 23,472,945
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